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Republlka e Kosoves '
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCLJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores sé¢ Punés t&€ Agjencisé Kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé Kundér
Korrupsionit me daté 12.03.2013, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-4803/11, pér ztr. Milazim Shatri — Kryeshef Ekzekutiv né
Kompaniné Rajonale t& ujésjéllésit “Drini i Bardhé” Pejé, pér shkak se éshté shmangur situata.
e konfliktit té interesit né ushtrimin e funksionit publik.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé& kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-4803-11, pér Zyrtarin e larté, ztr. Milazim Shatri — Kryeshef Ekzekutiv né Kompaning
Rajonale t& ujésjellésit “Drini i Bardh&”, dhe njékohésisht njéri nga personat e autorizuar t& njé
biznesi privat, &shté trajtuar sipas procedurés sé& paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit n€ ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

NE rastin me numér protokoli AKK-03-4803/11, t& dyshuar pér ekzistimin e konfliktit t& interesit
n€ ushtrimin e funksionit publik, zyrtari t& lart&, ztr. Shatri s& pari &shté njoftuar me njé shkresé
zyrtare nga Agjencia, (DPK-01-715-12), pas té cilés zyrtari na ka dérguar disa shkresa zyrtare
(DPKI-03-2618/12, DPKI-03-3578/12, DPKI-03 600/13), né té cilat ka pérséritur faktet se
biznesi nuk &shté aktiv dhe kjo, sipas tij nuk do t& duhej t& paraget konflikt interesi. Megjithate,
ai ka njoftuar se ka nisé procedurén pér ndryshimet e nevojshme né biznes, por pér faktin se
numri i bashképronaréve €shté shumé i madhé (njézetepesé), ¢ disa prej tyre jané né botén e
jashtme, i duhet kohé deri n& mbledhjen e t& gjitha nénshkrimeve.
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Duke paré se procesi i ndryshimeve t& nevojshme po zgjaté, Agjencia kunder Korruspionit, i ka
béré edhe shkresen e dyté, sipas procedurés ligjore, qé njihet me emrin “Njoftim paralajmérues”
(DPK-01-218-13) me t& cilen zyrtarit t& larté i &shté béré e qarté se duhet t& shmanget situata e
konflikti t€ interesit brenda afatit t& caktuar, pémdryshe do té pasojné edhe masat tjera
sanksionuese € jané t& parapara me ligj.

Ndérkohg, pas késaj shkrese, Zyrtari i larté, ztr. Shatri, pérmes postés eletronike (e-mailit zyrtar),
ka njoftuar se jané béré ndryshimet e nevojshme né biznes, duke na e dérguar t& bashkangjitur
nj€ kopje t€ dokumentit t& léshuar nga Agjensioni pér regjistrimin e Bizneseve né Kosové (DPKI
03-725-13), né t& cilin shihet se ztr. Milazim Shatri ka heq dore nga funksioni menaxhues né
ndérrmarrjen private Kooperativa bujgésore “Gurra”.

Né bazé t€ kétijé dokumenti zyrtar, kemi konstatuar se &shté shmangur situata e konfliktit té&
interesit n¢ ushtrimin e funksionit publik.

II. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencingé Kundér
Korrupsionit. Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé& nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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